Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Дом детского творчества»
муниципального образования – Пригородный район РСО-Алания

Приказ

от 21.06.2019 года								                № 49
[bookmark: _GoBack]О подготовке к новому 2019-2020 учебному году
На основании распоряжения Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 5 июня 2018 года №192-р «О подготовке образовательных учреждений к началу 2018/2019 учебного года», рекомендациями письма Министерства образования и науки РФ, Министерства РФ по делом ГО и ЧС и Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 12 марта 2008 г. № АФ-102/09; 43-828-19; 05/2050-8-23 «О подготовке образовательных учреждений к новому учебному году», в целях качественной подготовки МБУДО ДДТ к новому 2019-2020 учебному году, приказываю:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке МБУДО ДДТ к новому 2019-2020 учебному году и отопительному сезону. (Приложение 1)
2. Утвердить состав комиссии для проведения приемки здания и территории ДДТ перед началом нового учебного года. (Приложение 2)
3. Зам.директора по АХЧ Алборовой А.А.
· Организовать подготовку ДДТ к началу 2019-2020 учебного года.
· Подготовить ДДТ к приему межведомственной комиссии до 25.08.2019г.
· Организовать выполнение мероприятий, предусмотренных планом (приложение 1)
· Укомплектовать средствами пожаротушения и инструментом, наличие и исправность первичных средств пожаротушения. Обеспечить обслуживание систем автоматической противопожарной защиты, состояние путей эвакуации и эвакуационных выходов, умение действовать в случаи возникновения чрезвычайных ситуаций до 25.08.2019г.
· Завершить все работы по подготовке ДДТ к новому учебному году в сроки, установленные графиком приемки до 25.08.2019г.
4. Утвердить состав комиссии по проверке готовности ДДТ к отопительному сезону. (приложение 3)
5. Организовать мероприятия в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций до 25.08.2019г.
6. После приема ДДТ комиссией сдать «Акт готовности МБУДО ДДТ к новому 2019-2020 учебному году» в Управление образования в соответствии с утвержденной формой и быть готовыми к взаимодействию с муниципальной комиссией по проверке готовности учреждений образования к новому учебному году.
7. Методисту Багаеву Б.Ю. – разместить настоящий приказ на официальном сайте ДДТ.
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор МБУДО ДДТ 					Волохова Л.Л.
Приложение 1
к приказу от 21.06.2019г. № 49

ПЛАН
основных мероприятий по подготовке МБУДО ДДТ к новому учебному году и отопительному периоду 2019-2020 года

	№
п/п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Отметка об исполнении
	Примечание

	I. Организационные мероприятия

	1.1.
	Издание приказа о подготовке МБУДО ДДТ к началу 2019-2020 учебному году
	Елизарова М.В.
	до 25.06.19

	1.2.
	Разработка плана мероприятий по подготовке ДДТ к началу 2019-2020 учебного года в разрезе работ.
	Волохова Л.Л.
	до 25.06.19

	1.3.
	Организация работ по выполнению плана мероприятий по подготовке ДДТ к началу учебного года.
	Волохова Л.Л.
	до 25.08.19

	1.4.
	Организация предварительного комплектования обучающихся на 2019-2020 учебный год
	Волохова Л.Л.
	до 25.08.19

	1.5.
	Подготовка актов-разрешения на проведение занятий в учебных кабинетах и актовом зале.
	Алборова А.А.
	до 25.08.19

	II. Мероприятия по улучшению материально-технической базы и оснащения

	2.1.
	Проведение мониторинга оснащенности предметных кабинетов учебно-наглядными пособиями.
	Алборова А.А.
	до 25.08.19

	2.2.
	Оснащение учебных кабинетов учебно-наглядными пособиями.
	Педагоги
	до 25.08.19

	2.3.
	Организация и проведение капитального ремонта
	Алборова А.А.
	до 25.08.19

	2.4.
	Организация и проведение текущего ремонта
	Алборова А.А.
	до 25.08.19

	III. Мероприятия пожарной безопасности

	3.1.
	Выполнение плана первоочередных мероприятий по исполнению предписаний: огнезащитная обработка деревянных конструкций, проведение замеров сопротивления
	Алборова А.А.
	до 25.08.19

	3.2.
	Проведение занятий, инструктажей с обучающимися по противопожарной безопасности
	Алборова А.А.
Педагоги
	до 10.09.19

	IV. Мероприятия по антитеррористической безопасности и профилактике экстремизма

	4.1.
	Разработка плана профилактических мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму в ДДТ
	Алборова А.А.
	25.08.2019

	4.2.
	Обеспечение функционирования системы тревожной сигнализации.
	Кочиева В.А.
	25.08.2019

	4.3.
	Составление графика проведения тренировок с участниками образовательного процесса в случае возникновения угрозы совершения террористического акта
	Алборова А.А.
	25.08.2019

	4.4.
	Обеспечение контрольно-пропускного режима
	Алборова А.А.
	постоянно

	V. Подготовка к отопительному сезону

	5.1.
	Организовать выполнение комплекса планово-предупредительных ремонтных работ для обеспечения нормального функционирования отопительных систем, систем водопровода и канализации, газопроводов и сетей электроснабжения.
	Алборова А.А.
	25.09.2019

	5.2.
	Обеспечить своевременный подбор, обучения и аттестацию ответственных лиц за пожарную безопасность, эксплуатацию газового, теплового, электрического оборудования и охрану труда.
	Алборова А.А.
	01.09.2019

	5.3.
	Организовать измерения замера сопротивления и изоляции электропроводки и оборудования котельной и иметь соответствующие отчеты.
	Кочиева В.А.
	25.09.2019

	5.4.
	Организовать проверку приборов учета тепловой энергии и газопотребления, холодной воды и иметь соответствующие акты готовности приборов.
	Алборова А.А.
	15.09.2019

	5.5.
	Организовать промывку и опрессовку систем теплопотребления.
	Алборова А.А.
	25.08.2019

	5.6.
	Организовать проверку состояния дымовых и вентиляционных каналов с выдачей соответствующего акта.
	Алборова А.А.
	15.09.2019

	5.7.
	Заключение договора обязательного страхования котельной и наличие страхового полиса.
	Алборова А.А.
	По окончании срока действия предыдущего договора

	5.8.
	Заключение и наличие договоров на техобслуживание оборудования котельной и профобслуживание газовых сетей.
	Кочиева В.А.
	15.09.2019

	5.9.
	Заключение и наличие договора на газоснабжение.
	Кочиева В.А.
	01.10.2019

	5.10.
	Подбор и издание распорядительных актов о назначении операторов котельных, лиц, ответственных за безопасную эксплуатацию тепловых энергоустановок.
	Алборова А.А.
	1-15.10.2019

	VI. Контрольные мероприятия

	6.1.
	Проведение ежедневного мониторинга готовности ДДТ к началу учебного года
	Волохова Л.Л.
Алборова А.А.
	июль-август

	6.2.
	Оформление актов готовности ДДТ к началу учебного года
	Алборова А.А.
	до 25.08.19

Приложение 2
к приказу от 21.06.2019г. № 49

Комиссия
по проведению обследования кабинетов и территории ДДТ перед началом 2019-2020 учебного года

Председатель комиссии:
Волохова Л.Л. – директор;
Члены комиссии:
Алборова А.А. – зам.директора по АХЧ;
Кабулова Р.Г. – методист;
Кочиева В.А. – гл.бухгалтер

Приложение 3
к приказу от 21.06.2019г. № 49
Комиссия
по проверке готовности ДДТ к отопительному сезону
2019-2020 учебного года

Председатель комиссии:
Волохова Л.Л. – директор;
Члены комиссии:
Алборова А.А. – зам.директора по АХЧ;
Кабулова Р.Г. – методист;
Кочиева В.А. – гл. бухгалтер